
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 139 del 27-08-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 85 del 27-08-2020

Oggetto: Lavori di manutenzione ed adeguamento Casa Comunale e annesso garage.
Approvazione liquidazione e pagamento competenze professionali. CUP: D46F05000110002 -
CIG  : 3987458A6D

IL RESPONSABILE DELL'UTC
Premesso che:
con provvedimento di Giunta Comunale n° 8 del 12 gennaio 2008, esecutivo, è stato approvato - a tutti-

gli effetti di legge - il progetto esecutivo dei lavori di "manutenzione e adeguamento Casa Comunale e
annesso garage " , redatto dall'UTC , nell'importo complessivo di € 263.787,00 di cui € 215.000,00 per lavori
a base d'appalto { € 210.700,00 assoggettabili a ribasso ed € 4.300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso ), finanziato con mutuo Cassa DD.PP. pos. n. 4523235 assistito da contributo regionale ai sensi della
LR 51/1978;
con propria determinazione n. 9 del 21.01.2014 detti lavori sono stati affidati all'Impresa GIUSTO-

costruzioni Via Cerreto, n° 29
83031 - ARIANO IRPINO (AV) per il prezzo di € 140.711,78 oltre oneri della sicurezza non soggetti a-

ribasso per € 4.300,00 e cosi per complessivi € 145.011,78 al netto del ribasso del 33,217 % sul totale a
base d'asta
con contratto rep. n. 340 del 22 settembre 2014 sono stati appaltati all'Impresa " Giusto costruzioni srl "-

con sede in Ariano Irpino i lavori di cui sopra, al prezzo netto di appalto di euro 140.711,78, pari all'importo
a base d'asta di euro 215.000,00 al netto del ribasso d'asta del 33,217 % offerto in sede di aggiudicazione,
aumentato degli oneri della sicurezza pari a euro 4.300,00;
che con Determinazione del Responsabile del Servizio n° 57 del 14.07.2017 è stata approvata una perizia-

di variante, nei limiti degli importi progettuali approvati, determinando,  nel Quadro economico di spesa le
somme a disposizione per complessivi € 39.521,66 tra le quali trovano capienza le somme delle
competenze tecniche richieste;

Dato atto che il geom. Pasquale Sperduto, nella sua qualità di Direttore Operativo, ispettore di cantiere,
contabilizzatore e Responsabile per la sicurezza in fase di esecuzione, affidati con Determinazione 30/2014,
ha  richiesto il saldo delle competenze ad esso spettanti pari ad € 12.053,60 di cui € 9.500,00 per onorario,
€ 380,00 per contributo Cassa ed € 2.173,60 per IVA ;
Vista:

la richiesta del professionista acclarata al Protocollo comunale in data 17.01.2019 al n° 189 ed il



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

sollecito acclarato al Prot. In data 25.06.2019 al n° 2889;
la fattura n. 1E del 12.02.2019 emessa dal geom. Pasquale Sperduto di € 9.880,00 di cui € 9.500,00
per onorario ed  € 380,00 per contributo Cassa , esente da IVA per regime forfettario;
la regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa Geometri in data 01.08.2020;
la richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/73 n° 202000001720714 dalla quale
risulta che il soggetto non è inadempiente;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 147/bis del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.;

Considerato che le somme sopra riportate trovano capienza nel quadro economico del progetto
approvato, finanziato con mutuo C.DD.PP. pos. n. 4523235 assistito da contributo regionale ai sensi della
L.R. 51/1978;
Visto:

il D.lvo 267/2000 e s.m.i.;
il D.Lvo 165/2001;
Vista la L. 127/1997 e s.m.i.;
il provvedimento sindacale prot. n. 3420 del 14.07.2020 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile dell'area tecnica;

D E T E R M I N A
la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di liquidare e pagare in favore del geom. Sperduto Pasquale il saldo delle competenze spettanti pari ad2.
€ 9.880,00 di cui € 9.500,00 per onorario ed € 380,00 per contributo Cassa quale saldo della fattura  n.
1E del 12.02.2019  e di quanto ad esso spettante;
di liquidare e pagare gli incentivi per funzioni tecniche fin qui maturati pari ad € 4.300,00 in favore di:3.
Giuseppe Graziano per € 2.580,00; Gerardo Buscetto per € 860,00 e Rosario Marino Di Pietro per €
860,00;
di dare mandato  al settore  contabile , a cui si rimettono le fatture, di pagare secondo le modalità ivi4.
indicate, dando atto dell’esito positivo della regolarità contributiva e fiscale così come indicato in
premessa;
di dare atto che la spesa complessiva di € 14.180,00 è imputata al  cap.315501/1 RRPP Bilancio5.
2019/2020 es.2020;
di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'alt. 3 comma 1 del D.Lgs.6.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi
notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.-----------------

IL Tecnico - Responsabile del Procedimento
                Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 139 del 27-08-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 85 del 27-08-2020

Oggetto: Lavori di manutenzione ed adeguamento Casa Comunale e annesso garage.
Approvazione liquidazione e pagamento competenze professionali. CUP: D46F05000110002 -
CIG  : 3987458A6D

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 27-08-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 27-08-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 09-09-2020 al 24-09-2020.

Morra de Sanctis, 09-09-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


